
Página. 1

SAC-00675-2019
San José, 18 de Agosto del 2019

Señores
Alejandro Alpirez/INS, Manuel Alvarado/INS

Referencia: ACUERDO 9539-VIII DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Informe de
resultados de participación en el "XIX Congreso Internacional ORP- Conference" en
Madrid, España

Estimados Señores:

Para su conocimiento y acciones correspondientes , le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N° 9539, artículo VIII del 05 de agosto del 2019, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, Lic. Elian Jorge Villegas Valverde, somete a conocimiento de

los señores directores el oficio DSOS-01052-2019 del 22 de julio del 2019, que

contiene el informe de resultados de la participación de los directores Laura Mora y

Álvaro Palma, así como de la jefatura de la Dirección de Seguros Obligatorios y de

Salud en el “XIX Congreso Internacional ORP- Conference”, efectuado en Madrid,

España el pasado mes de junio. Dicho oficio pasará a formar parte del expediente de

esta acta.

La Junta Directiva CONSIDERANDO:



Página. 2

Que ha sido revisado el informe del viaje de resultados sobre la participación de los

directores Laura Mora y Álvaro Palma, así como de la jefatura de la Dirección de

Seguros Obligatorios y de Salud en el “XIX Congreso Internacional ORP- Conference”,

efectuado en Madrid, España el pasado mes de junio, el cual es de recibo al tratarse

de un tema de interés institucional ,

ACUERDA:

Trasladar a la Subdirección de Talento Humano y a la Subdirección de Planificación el

oficio DSOS-01052-2019 del 22 de julio del 2019, que contiene el informe de

resultados de la participación de los directores Laura Mora y Álvaro Palma, así como

de la jefatura de la Dirección de Seguros Obligatorios y de Salud en el “XIX Congreso

Internacional ORP- Conference”, efectuado en Madrid, España el pasado mes de junio,

con el propósito que efectúen las labores de su competencia .

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 18/08/2019 12:19:33

cc: Elian Villegas/INS, Luis Fernando Campos/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS,
Eduardo Zumbado/INS, Yanory Vega/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Gustavo
Retana Auditor General INS/INS, Rolvin Arturo Marín/INS, Karen Alvarado/INS


